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Mancs kutya már „belépett” a NATO-ba
A miskolci mentőcsoport Törökországban is bizonyította felkészültségétKözbizonytalanság
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gel nyolc órakor újra folytattuk.
Egész nap kutattunk, és ezt tet-
tük négy napon keresztül.
Mancs jelzett, aztán a markoló
bontani kezdett. Az ott tartózko-
dásunk idején összesen megta-
lált 30 halálos áldozatból 15-öt
mi fedeztünk fel. Nehezítette a
munkát, hogy sokszor közel
negyven fokos hőségben kellett
dolgoznunk. Köztudott ugyanis,
hogy ha a kutya liheg, akkor
nyolcvan százalékot veszít a
szaglásából. Általában délutántól
hajnalig kerestünk, az ottani
mentők is több hullámban vál-
tották egymást, hogy kibírják a
forróságot. A betonvasak is
annyira átmelegedtek, hogy
kesztyű nélkül meg sem lehetett
azokat fogni.

- A miskolci Mancs akkor
aranyérmet nyert Törökország-
ban és „hozzákapart” valamit a
NATO-belépőnkhöz?

- Megítélésem szerint nagyon
sok hasznot hajtott. Az isztambuli
repülőtér rendészeti főnöke azt
mondta, hogy ez a kutya nagyon
híres lett Törökországban, a szí-
vük csücskébe zárták. Vélemé-
nyem szerint ezt látják a NATO-
bán is. Nemcsak Mancsnak, ha-
nem az egész csoportnak, az egész
polgárvédelemnek köszönhetően.
Törökországban a miskolciakat a
szivükbe zárták, és visszavárják
szeretett turistaként is.

Görömbölyi László Faragó Lajos

Adana, Miskolc (ÉM) - Június
27-én a Richter-skála szerinti
6,3 erősségű földrengés ráz-
ta meg a dél-törökországi
Adana tartományt. Utak re-
pedtek szét, házak dőltek
papirvárként össze és temet-
tek maguk alá embereket.

A mentésben részt vett a Mis-
kolci Speciális Felderítő és Men-
tőcsoport - három plusz egy fő-
vel. A plusz egyet az élen hala-
dó, Mancs nevű németjuhász
kutya jelenti.

A megyei polgárvédelmi pa-
rancsnokság támogatásával ala-
kult a mentőkutyás részleg 1993-
ban. Aztán három éve, alapítvá-
nyi formában létrehozták a Mis-
kolci Speciális Felderítő és Men-
tőcsoportot. Bebizonyosodott
ugyanis, hogy a mentőkutya csak
a felderítéshez elegendő, a menté-
si tevékenységhez többre, másra
is szükség van. Búvárokra, alpi-
nistákra, akik egyben barlangi
mentők, valamint kell koordiná-
ciós szakember is. A miskolciak
időközben nemzetközi elismertsé-
get szereztek. A törökországi
mentési munkálatokban Lehócz-
ki  László vezetésével Burdiga
Zsolt alpinista (barlangi mentő),
Ladányi Lóránt tolmács-koordi-
nátor és Mancs kutya vett részt.

/-\mikor csütörtökön délben a főváros köz-
pontjában négy ember halálát, további húsz se-
besülését okozva felrobbant a már napok óta
ott parkoló kispolski, alighanem új időszámítás
kezdődött a magyar rendőrség történetében.
Az évek óta tartó robbantássorozat eddig
„csak" borzolta az állampolgárok idegeit, de
most, hogy ártatlan járókelők is áldozatul estek
a gátlástalan merényletnek, már nemigen elég-
szünk meg a jól ismert nyilatkozatokkal:
„csupán" külföldiek egymás közti leszámolásá-
ról van szó. Annál is inkább, mert annyi máris
kiderült: ezúttal (több korábbi, sikertelen pró-
bálkozás után) nagyon is magyar vállalkozót
tettek el láb alól, aki a csordogáló információk
szerint több, nagyon is magyar maffia ellen fo-
lyó nyomozásban vállalta a tanú szerepét.

P ersze, hogy érdekel: vajon a csütörtöki
merénylet híre nem riasztja-e el az országtól a
külföldi turistákat, vajon nem romlik-e ezáltal
a külföldiek körében kialakult, oly sokat em-
legetett pozitív országkép? De van azért né-
hány dolog, ami ennél sokkal jobban érdekel.

Például az, hogy ha a rendőrség legfőbb
vezetői, az igazságszolgáltatásban és a bűnül-
dözésben jártas szakemberek most olyan pon-
tosan megfogalmazzák azokat a jogi, eljárás-
beli, idegenrendészeti hibákat-hiányosságo-
kat, amelyek kifejezetten akadályozzák a szer-
vezett bűnözés elleni harcot - akkor eddig mi-
ért nem beszéltek? A kérdés álnaiv - ugyanis
nincs kétségem afelől, hogy beszéltek koráb-
ban is (olykor lehetett erről hallani, olvasni),
csak éppen a jelek szerint nem volt, aki az
úgynevezett legfelsőbb körökből meghallotta
volna a hangjukat. Mert bizony itt politikai
döntésekről, törvények módosításáról, esetleg
új törvények alkotásáról kellett volna dönteni.
Megkockáztatom: ami nekünk, kívülállóknak
döbbenetes szörnyűség, az a bennfenteseket
nemigen lephette meg. Mert a tehetetlenség

(a fotót a csoport archívumából kaptuk)Keresés közben

csoport vezetője -, amikor már
nem találtunk túlélőt. Utazásunk
gyors lebonyolításában kiemel-
kedő szerepet töltött be a Malév.
Az isztambuli repülőtérről rög-
tön a földrengés sújtotta hely-
színre vittek, ahol négy-ötemele-
tes házak romjai fogadtak ben-
nünket. Minden pihenés nélkül
munkához láttunk, hajnali kettő-
ig dolgoztunk az eredményes ku-
tatás reményében. Másnap reg-

- Magyarországon az idén a ti-
zenhetedik bevetésnél tartunk.
Olaszországban a sárlavina áldo-
zatainak felkutatásában vettünk
részt, valamint NATO- és ENSZ-
gyakorlatokon többször képvisel-
tük hazánkból elsőként Magyar-
országot - mondja az „előzmé-
nyekről” Lehóczki László.

- Törökországba a katasztró-
fát követően két és fél nap eltel-
tével érkeztünk - folytatja a

Népf óiskola és
esélyegyenlőség
Sárospatak (ÉM - PT) - Va-

Szendrői napok
Háromszáz év után, 1996. jú-
lius 1-jétől ismét város
Szendrő. A várossá nyílvá-



tana naiinato a wszuvcuuu - a ucivegeu. oroK es a szlovák Green Horns nyúlóan valódi  örömzenét ját-
mondta Ádám Ibolya, a szervező A fesztivál hagyományaihoz szerepelt. szottak.
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Szabadszállás belterületén szombaton, mi-
közben bemutatót tartott a városi nap ke-
retében. A gépen tartózkodó két férfi
azonnal szörnyethalt, szerencsére azon-
ban a földbe csapódó gép roncsai senkit
nem sebesitettek meg. Az elsődleges
szakértő i  vélemény teljesen kizárta az
idegenkezűséget és műszaki meghibáso-
dás lehetőségét. Fotó: MTI

Lengyel, magyar - két jóbarát TNT-robbant az Aranykéz utcában
Mezőkövesd és Zory: a testvériség jegyében

Budapest (MTI) - Nem Da-
nubit, hanem mintegy 2-4
kilogramm mennyiségű
TNT robbant csütörtökön
délben az Aranykéz ut-
cában.

Ezt Sági Zoltán, az ORFK szó-
vivője a rendőrség Teve utcai
központjában tartott vasárna-
pi sajtótájékoztatón jelentette
be. Azt még nem tudni, hogy
időzített vagy irányított  szer-
kezet robbantotta fel a Polski

F iat  személygépkocsit, am i
négy ember halálát okozta -
közölte, majd hozzátette, hogy
erről bővebbet a jövő hét köze-
pén az írásos szakértő i  véle-
mény megszületése után tud-
nak mondani. Az eset óta
összesen 137 telefonbejelentés
érkezett a BRFK zöldvonalára,
melyeket azóta is elemeznek.
Az eltelt másfél nap alatt foko-
zott ellenőrzés során tíz körö-
zött személyt ál l í tot tak elő.
Részletek a 2. oldalon.
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Nagy sikert arattak a népviseletben felvonuló fiatalok Fotó: F. M.

dő területe a kultúra, egymás
tradícióinak, múltjának megis-
merése. Ennek kezdeteiről emlé-
kezve Herkely György elmond-
ta: 1995-ben egy megyei delegá-
ció tagjaként ismerkedett meg a
lengyel várossal és annak veze-
tőivel. A következő évben már
éltek is a zory-i polgárok a kö-
vesdiek meghívásával. Az el-
múlt évek során - számoltak be
a polgármesterek - a két város
oktatási intézményei. így példá-
ul a zeneiskolák között már  kia-
lakult az együttműködés.

A múlt hétvégén számos len-
gyel együttes - mazsorettek. népi
táncosok, bányász fúvós zenekar
- műsora volt látható Mezőköves-
den. Szombaton este pedig a ven-
dégek vendégelték meg a helybe-
lieket egy népi mulatságon a vá-
ros sportcsarnokában.

Vasárnap egyházi rendezvé-
nyek és koncertek várták az ér-
deklődőket.

Mezőkövesd (ÉM - KI) - Har-
madik éve tart az élő kap-
csolat a borsodi matyó város
és a katowicei vajdaságban
található Zory között.

A tavaly 725 éves lengyel Zory
az idén városi rangjának 25. év-
fordulóján köszöntheti magyar
„testvérét”, Mezőkövesdet.

- Magyarország és Lengyelor-
szág évszázados történelme szin-
te mindig konfliktusoktól men-
tes volt - mondta Zygmunt Lu-
kaszczyk, a sziléziai Zory elnök
polgármestere, hozzátéve: a ba-
rátság miatt azt hisszük, hogy
ismerjük is egymást. Ám ami-
kor találkozunk, kiderül, hogy
ez nem egészen így van.

- Ezért nagyon fontos, hogy
testvárosi kapcsolatunk immár
harmadik éve működik - hangsú-
lyozta Herkely György 7 , a vendég-
látó Mezőkövesd polgármestere.

Az együttműködés kiemelke-
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Eredményes tevékenységük befejeztével a föld-
rengés által sújtott törökországi' Adanából pénteken este haza-
érkezett a miskolci speciális mentők három fős csapata. A
mentésről szóló beszámolót lapunk 3. oldalán olvashatják. Ké-
pünkön: Mancs kutya keresés közben. Szombaton egy újabb
utórezgés követte a június 27-ei, 6,3 erősségű. 144 halálos áldo-
zatot követelő földrengést. Több min t  kilencszázan megsérül-
tek, de újabb halálos áldozatokról nem adtak hírt.

• Tisztavatás. A rendőrtiszti főiskola 566
végzős növendéke tett tiszti fogadalmat
szombaton, a Budai Várban. A fiatal tisz-
tek közül 29-en a büntetés-végrehajtás,
51-en a határőrség, 35-en a vámőrség, a
többiek pedig a rendőrség kötelékében
kezdik el pályájukat.
• Kirabolt egy svéd családot három férfi
az M3-as autópálya fővárosi bevezető sza-
kaszán az Arai benzinkútnál, szombaton.
A támadók kihasználták, hogy a családfő
és 14 éves fia vásárolni indult a benzinkút
épületébe, és magára hagyta az autóban
ülő  feleséget. Két férfi feltépte a kocsi aj-
taját és kikapott egy-egy táskát.
• Koszorúzást ünnepséget és pol i t ikai
nagygyűlést tartott a Munkáspárt Kádár
János halálának kilencedik évfordulója al-
kalmából szombaton, a Kerepesi úti te-
metőben.


